
31974D0055

1974 2 7 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 34/28

KOMISIJOS SPRENDIMAS
1974 m. sausio 22 d.

suteikiantis įgaliojimus įgyvendinti valstybėse narėse kontrolės priemones Bendrijos pajamų ir išlaidų
atžvilgiu

(74/55/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos Bendrijų jungtinės Tarybos ir jungtinės
Komisijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1967 m. liepos 6 d. Komisijos laikinąsias darbo
tvarkos taisykles su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1973 m.
sausio 6 d. Sprendimu,

kadangi 1970 m. balandžio 21 d. Tarybos reglamentas (EEB)
Nr. 729/70 (1) dėl bendrosios žemės ūkio politikos finansavimo
9 straipsnio 2 dalies 3 ir 4 pastraipose numato, kad Komisija gali
reikalauti valstybių narių atlikti patikrinimus ar tyrimus, į kuriuos,
esant tam tikroms aplinkybėms, ji gali pakviesti dalyvauti kitų
valstybių narių administracines institucijas;

kadangi 1971 m. sausio 2 d. Tarybos reglamentas (EEB, Eurato-
mas, EAPB) Nr. 2/71 (2), įgyvendinantis 1970 m. balandžio 21 d.
Sprendimą dėl valstybių narių finansinių įnašų pakeitimo Bend-
rijų nuosavomis lėšomis, 14 straipsnio 2 dalies pirmoje pastrai-
poje numato, kad Komisija gali prašyti valstybių narių įgyvendinti
papildomas kontrolės priemones arba prisijungti prie jau įgyven-
dinamų kontrolės priemonių;

kadangi 1972 m. vasario 7 d. Tarybos reglamentas (EEB)
Nr. 283/72 (3) dėl pažeidimų ir neteisingai sumokėtų sumų, susi-
jusių su bendrosios žemės ūkio politikos finansavimu, susigrąži-
nimo ir informacinės sistemos šioje srityje kūrimo 6 straipsnio
1 dalies pastraipoje numato, kad Komisija, įtarusi pažeidimą ar
aplaidumo atvejį, gali reikalauti atitinkamų valstybių narių atlikti
administracinį tyrimą;

kadangi 1972 m. balandžio 24 d. Tarybos reglamentas (EEB)
Nr. 858/72 (4) dėl tam tikrų Europos socialinio fondo valdymo
administracinių ir finansinių procedūrų 5 straipsnio 3 dalyje
numato, kad Komisija gali reikalauti valstybių narių atlikti patik-
rinimus ar tyrimus, į kuriuos, esant tam tikroms aplinkybėms, ji
gali, pakviesti dalyvauti kitų valstybių narių administracines ins-
titucijas;

kadangi tam, kad šie įgaliojimai būtų efektyviai panaudoti, Komi-
sija turėtų per trumpą laiką priimti reikalingas priemones; kadangi
tokie įgaliojimai turėtų būti suteikti Komisijos nariui, atsakingam
už finansų kontrolę, veikiančiam Komisijos vardu ir jai atsakin-
gam, bei gavusiam pirmininko pritarimą, ir Komisijos nariui, atsa-
kingam už Bendrijos pajamas ir išlaidas bei muitinės nuostatų
nustatymą;

kadangi tokie įgaliojimai bus vykdomi prižiūrint Komisijai ir
vadovaujantis Komisijos priimtomis rekomendacijomis;

(1) OL L 94, 1970 4 28, p. 13.
(2) OL L 3, 1971 1 5, p. 1.

(3) OL L 36, 1972 2 10, p. 1.
(4) OL L 101, 1972 4 28, p. 3.

70 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/1 t.



kadangi Komisija visais atvejais bus informuojama apie suteiktų
įgaliojimų vykdymą;

kadangi toks įgaliojimų suteikimas netrukdys bendrai visos Komi-
sijos nagrinėjamo klausimo svarstymui, kai ji tokį svarstymą lai-
kys reikalingu,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

1. Komisijos narys, atsakingas už finansų kontrolę, gavęs pirmi-
ninko pritarimą, Komisijos narys, atsakingas už pajamų ir išlaidų
auditą, ir Komisijos narys, atsakingas už muitinės nuostatų nusta-
tymą, įgaliojami vadovaujantis Komisijos priimtomis rekomenda-
cijomis imtis įgyvendinimo priemonių pagal Reglamento (EEB)
Nr. 729/70 9 straipsnio 2 dalies 3 ir 4 pastraipas, Reglamento
(EEB, Euratomas, EAPB) Nr. 2/71 14 straipsnio 2 dalies 1 pastrai-
pą, Reglamento (EEB) Nr. 283/72 6 straipsnio 1 dalies 1 pastraipą
ir Reglamento (EEB) Nr. 858/72 5 straipsnio 3 dalį.

Neatidėliotinais atvejais ir nesant taip įgaliotų narių, išskyrus narį,
atsakingą už finansų kontrolę, pritarimą gali suteikti generaliniai

direktoriai ar departamentų viršininkai, atsakingi už pajamas ir
išlaidas ir muitinės nuostatų nustatymą.

Nesant pirmininkui, pritarimą gali suteikti pirmininko Chef de
Cabinet.

2. Komisijos narys, įgaliotas pagal 1 pastraipą, veikia Komisijos
vardu ir yra jai atsakingas. Apie priimtus sprendimus jis infor-
muoja Komisiją.

3. Apie kiekvieną priemonę, kurios imtasi pagal šio straipsnio
1 dalį, pranešama Komisijai.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 1974 m. sausio 23 d.

Priimta Briuselyje, 1974 m. sausio 22 d.

Komisijos vardu

W. HAFERKAMP

Pirmininko pavaduotojas

01/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 71


